escolha, pode prescindir da licitação e proceder diretamente à sua 
compra ou à locação.” (J. Cretella Junior, in Das Licitações Públicas, 
ed. 15ª, Revista Forense, pg. 236.) (Grifo nosso). 

4 – VALOR: O aluguel convencionado é de R$ 930,00 (novecentos e trinta reais), mensais, 
perfazendo o montante de R$ 11.160,00 (onze mil, cento e sessenta reais).  

5 - PRAZO: a contar de 01/02/2018, finalizando em 31/01/2019, coincidindo assim com o 
exercício financeiro.  

6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da locação do presente imóvel 
correrão a expensas da seguinte dotação orçamentária: